
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

С М Е Т Н А   П А Л А Т А 

ЗАПОВЕД 

№ ............. 

гр. София, ................... 2024 г. 

На основание чл. 3, ал.2, т.1 от Правилата за условията и реда за провеждане на 

изпит за одитори на Сметната палата (приети с Решение № 204/19.07.2018 г., последно 

изменени с Решение № 180 от 12.06.2024 г.) 

НАРЕЖДАМ: 

1. Да бъде организиран външен изпит за одитори на Сметната палата, който да

се проведе на 13.07.2024 г. в електронна среда. 

2. Желаещите да се явят на изпита могат да подават документите по чл. 4 от

Правилата за условията и реда за провеждане на изпит за одитори на Сметната палата 

по някой от следните начини:  

а) лично или чрез упълномощено лице с изрично писмено пълномощно – на 

посочения по-долу адрес всеки работен ден от 9,00 до 17,00 ч.; 

б) по пощата или по куриер с препоръчана пратка – на посочения по-долу адрес; 

в) по електронна поща на адрес hrdept@bulnao.government.bg, като съобщението 

трябва да бъде подписано с персонален електронен подпис на кандидата.  

Извън случаите по б. „в“, документите се подават на адрес гр. София, 1000, ул. 

„Екзарх Йосиф“ № 37. 

3. Независимо от избрания начин на подаване, документите за участие трябва

да бъдат получени в Сметната палата не по-късно от 28.06.2024 г., включително. 

4. Обявявам следния списък с международно признати одитни стандарти и

нормативни актове, въз основа на които ще бъдат подготвени въпросите от теста, 

съгласно чл. 8, ал.1 от Правилата за условията и реда за провеждане на изпит за одитори 

на Сметната палата:  

Международно признати одитни стандарти: 

Формат „Финансов одит“ - МСВОИ П1-П20, МСВОИ 100, МСВОИ 200, 

МСВОИ 2000-2810; 

Формат „Одит за съответствие“ - МСВОИ П1-П20, МСВОИ 400, МСВОИ 

4000; 

Формат „Одит на изпълнението“ - МСВОИ П1-П20, МСВОИ 300, МСВОИ 

3000, Указания 3910-3920; 

Формат „Специфични одити“ - МСВОИ П1-П20, МСВОИ 300, МСВОИ 3000, 

Указания 3910-3920, МСВОИ 400, МСВОИ 4000. 

Нормативни актове: 

Формат „Финансов одит“ 

 Закон за Сметната палата;
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 Закон за финансово управление и контрол в публичния сектор, Закон за 

вътрешния одит в публичния сектор; 

 Закон за счетоводството; 

 ДДС № 20 от 2004 г. относно прилагане на Националните счетоводни стандарти 

от бюджетните предприятия;  

 ДДС № 06 от 2008 г. относно редът и начинът за предоставяне и отчитане на 

средствата на Националния фонд от структурните фондове на Европейския съюз 

и от Кохезионния фонд, както и на средствата на Разплащателната агенция към 

Държавен фонд „Земеделие”;  

 ДДС № 07 от 2008 г. относно редът и начинът за предоставяне на общини на 

средствата на Националния фонд от структурните фондове на Европейския съюз 

и от Кохезионния фонд, на средствата на Разплащателната агенция към 

Държавен фонд „Земеделие” и тяхното отчитане;  

 ДДС № 14 от 30.12.2013 г. относно Сметкоплан на бюджетните организации;  

 ДДС № 08 от 16.09.2014 г. относно допълнителни пояснения за отчитането на 

определени операции, активи и пасиви в контекста на прилагането на 

Сметкоплана на бюджетните организации;  

 ДДС № 01 от 2015 г.; ФО 2 от 2015 г., относно изготвянето и представянето през 

2015 г. на месечните отчети за касовото изпълнение на бюджетите, на сметките 

за средства от Европейския съюз и на сметките за чужди средства на общините;  

 ДДС № 5 от 2016 г. относно начисляване на амортизации в публичния сектор; 

 Закон за публичните финанси; 

 Закон за общинския дълг; 

 Закон за администрацията; 

 Закон за държавния служител; 

 Закон за местното самоуправление и местната администрация; 

 Закон за държавната собственост; 

 Закон за общинската собственост; 

 Закон за управление на средствата от европейските фондове при споделено 

управление; 

 Търговски закон. 

  

  Формат „Одит за съответствие“ 

 Закон за Сметната палата; 

 Закон за финансово управление и контрол в публичния сектор; 

 Закон за вътрешния одит в публичния сектор; 

 Закон за публичните финанси; 

 Закон за общинския дълг; 

 Закон за местните данъци и такси; 

 Закон за обществените поръчки; 

 Закон за администрацията; 

 Закон за държавния служител; 

 Закон за местното самоуправление и местната администрация; 

 Закон за държавната собственост; 

 Закон за общинската собственост. 

 

Формат „Одит на изпълнението“ 

 Закон за Сметната палата; 

 Закон за финансово управление и контрол в публичния сектор; 

 Закон за вътрешния одит в публичния сектор; 

 Закон за счетоводството; 



 Закон за публичните финанси;

 Закон за администрацията;

 Закон за нормативните актове;

 Закон за местното самоуправление и местната администрация;

 Закон за управление на средствата от европейските фондове при споделено

управление.

Формат „Специфични одити“ 

 Закон за Сметната палата;

 Закон за финансово управление и контрол в публичния сектор;

 Закон за вътрешния одит в публичния сектор;

 Закон за публичните финанси;

 Закон за общинския дълг;

 Закон за обществените поръчки;

 Закон за държавната собственост;

 Закон за общинската собственост;

 Закон за публичните предприятия;

 Правилник за прилагане на Закона за публичните предприятия;

 Търговски закон

 Закон за политическите партии;

 Изборен кодекс.

5. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на Сметната

палата. 

Копие от заповедта да се връчи на Т. Тодоров - заместник-председател на 

Сметната палата за сведение, на председателя и членовете на постоянната работна 

група по чл. 8, ал 2 от Правилника за подбор, назначаване, обучение, оценка на 

трудовото изпълнение и професионалното развитие на служителите на Сметната палата 

и на ръководителя на Звено „Човешки ресурси”, за сведение и изпълнение. 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Горица Грънчарова-Кожарева, 

съгласно Заповед № 154 от 08.04.2024 г. 




